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Az utolsó bivalycsorda 

Egy rend új ruha 
D. művész úr sokadszorra járt ú j 

öltönyéért aranykezű szabójánál, 
Kamedlinél, akit vagy otthon talált, 
vagy nem, s akivel már csak azért 
is tegeződött, mert egykorú, jó 
negyvenes, volt vele, másrészt pedig 
soron kívül dolgozott neki. Az utol-
só eredménytelen kísérletnél Ka-
medli szombat délutánra ígérte a 
ruhát, amely különösen megfelelt, 
mert D. művész úrnak akkor esté 
nyolckor volt egy magánfellépése a 
reszelővágók klubjában. Tudvalevő, 
hogy az ú j ruha mindig megteszi a 
hatását, hát már csak ezért is impo-
nált az ígért időpont. 

— A vasalásnak olyan éle lesz a 
nadrágon — füttyentett önfeledten 
D. űr —, hogy a kacsa is felaprózva 
esik ki belőle, ha netán egyszer be-
lekerül. 

Délután 5-re ígérte Kamedli az 
öltöny szállítását. Háromnegyedkor 
friss ingben, nyakkendősen topogott 
alsónadrágban D. úr. Közben kitett 
két poharat és egy üveg konyakot 
az asztalra, hogy koccinthasson 
majd kedves mesterével. Negyed 
6-kor türelmetlenség fogta el, fél 
6-kor már le-fel sétált a szobában, 
háromnegyedkor elrakta a konyakot 
a poharakkal és megivott egy bögre 
vizet. Hat órakor magára kapkodta 
régi ruhájá t és rohant a szabóhoz. 

— Kamedli úr nincsen idehaza, 
elment látogatni a kisfiát a volt 

feleségéhez — fogadta D. urat a 
szabó házvezetőnője. 

— És az öltönyöm? .. Azzal mi 
van? — nyögött fel a művész. A sa-
rokban a próbababán ott feszült a 
sötétszürke zakó, készen-frissen, ki-
tűnő fazonnal. D. úr valósággal le-
rántotta a babáról, hogy szaladhas-
son vele, hiszen a munka ki volt 
fizwtve előre. Hanem a nadrágot 

^nem találta sehol. 
— Azt még nem hozta haza a nad-

rágszabó — mondta válla fölött a 
házvezetőnő, mert láthatóan nem 
tetszett neki a művész kutakodó 
pillantása, cseppet sem titkolt há-
borgása. 

— Kicsoda . . . ? Hát azt nem Ka -
medli csinálja? 

— Nem hát, mert abban más a 
specialista — okította ki D. urat az 
asszonyság, és kelletlenül megadta 
neki a nadrágszabó címét. D. úr 
rohant a város másik végébe, kezé-
ben a zakóval, hogy megtalálja hoz-
zá a nadrágot. 

— Miért verik fel az embert egy 
vacak rongyért? — kérdezte bosz-
szúsan a nadrágszabó, miközben va-
lósággal borral lehelte be műhelyét. 
— Méghogy én késtem el a munká-
val? Három napja már, hogy itt lóg 
a vállfán, de nem jöttek érte — 
berzenkedett az öreg, majd így foly-
tat ta: — Itt van, kérem, fogja. Há-
romszáz forintot fizet érte az úr — 

nyújtotta a markát a borostás állú 
mester. 

— Kamedli úrnak én már kifi-
zettem az egészet — tiltakozott D. úr. 

— Azt én honnan tudjam, kérem? 
Akkor tessék letenni a nadrágot. 

— Azt már nem! Tessék a pénze! 
— dobott az asztalra három darab 
százast, s azzal nyakába vette a vá-
rost hazafelé. 

Fellépését, sikerét a reszelővágók-
nál tagadhatatlanul emelte az ú j öl-
töny is, amit megdicsért az elnök, 
a főkönyvelő és a t i tkárnő is, aki-
től D. úr átvette a borítékot a tisz-
teletdíjjal. A műsor után marasztal-
ták még a fehér asztalnál, de bok-
ros teendőkre hivatkozva elköszönt. 
Ügy tervezte, hogy megmárt ja még 
az esti fényben ú j ruhá já t a Fehér 
egér elnevezésű étteremben és bár-
jában. S mit ad a véletlen? Amint 
belépett, szembetalálkozott Kamed-
lival, aki, bár bizonytalanul imboly-
gott, rögtön átölelte, majd kicsit 
eltartva magától, felkiáltott: 

— Művészem, úgy áll ra j tad ez a 
ruha, mintha én öntöttem volna rád. 
Gyere, erre inni kell! — húzta ma-
gával a bárpulthoz a meglepett D. 
urat, akinek sebtében bemutatott, 
egy lenge öltözetű hölgyet. Az első 
rund konyak után lekiildtek még 
kettőt, aztán Kamedli és hölgye el-
búcsúzott D. úrtól, otthagyva őt a 
fizetetlen rundokkal meglepetten, 
hogy szinte szólni sem tudott, nem 
jött ki hang a torkán, ö v é volt vi-
szont az aTanykezű Kamedli mester 
remeke, a legdrágább öltöny, ame-
lyet D. úr valaha is magára öltött. 

Eődi Ferenc 

Hazánk egyetlen bivalycsordája a Kis-Balatonon, a Nagy-
kanizsai Állami Gazdaság zimánypusztai rezervátumában 
él. A valamikor igen el terjedt igavonó állatot ma már 

csak a f a j fennmaradása céljából ta r t ják 

IRHABUNDÁK 
SZEZONJA 

A vásárlók körében egyre 
népszerűbbek az irhabundák, 
bizonyltja ezt, hogy a Sze-
gedi Szücsipari Ksz-bcn 
szeptembertől december kö-
zepéig már rendkívüli mű-
szakokat is be kell vezetni, 
hogy a tisztítási szezonban 
eleget tehessenek a megren-
deléseknek. Szegeden csak 
ez az egy kis üzem végzi 
nagy sorozatban a tisztítást, 
az emiitett hónapokban 
minegy 2500—2700 darabot. 

TÉLEN IS • 
LESZ TÉGLA 

Bár a hűvösebb idő beáll-
tával a szentesi új, a Szeged 
l -es számú és a kiskunhalasi 
tégiaüzem kivételével má-
sutt már nem készítenek 
nyerstéglát Dél-Magyarorszá-
gon — még sem lesz téglahi-
ány. Az üzemek havonta 10 
millió téglát égetnek folya-
matosan, a korszerű berende-
zések segítségével. A gyárak-
ban ezenkívül megfelelő kész-
letek is vannak. 

Tragikus befejezés 

— Egy lány megkér-
dezi a barátnőjétől: 

— Érdekes könyvet 
olvasol? 

— Igen, nagyon ro-
mantikus történet, tra-
gikus befejezéssel! 

? 
— Az utolsó fejezet-

ben a hős visszatér a 
feleségéhez! 

GYÁRTMÁNYISMERTETŐ 
ELŐADÁSOK 

A GANZ Műszer Művek 
és a Magyar Elektrotechni-
kai Egyesület Csongrád me-
gyei csoportja ma, szerdán 
délelőtt 10 órai kezdettel 
gyártmányismertető előadá-
sokat rendez a Bartók Béla 
művelődési központban. A 
hőmérsékletmérés és -szabá-
lyozás eszközeiről, a labora-
tóriumi és üzemi ellenőrző 
műszerekről, a kapcsolótáb-
lába és készülékbe építhető 
műszerekről, a hazai közle-
kedési műszergyártásról és 
az elektronikának a villa-
mosenergia-gazdálkodásban 

betöltött szerepéről hallhat-
nak részletes tájékoztatást az 
érdeklődők. 
TIROLI 
TÁJAK 

Európai útikalauz soroza-
tának második előadását ren-
dezi meg a Postás Művelő-
dési Ház november 17-én, 
pénteken délután 6 órai kez-
dettel. Dr. Fehér József egye-
temi adjunktus Tiroli tálak 
— tiroli emberek címmel 
tar t élménybeszámolót, vetíti 
le az olasz és osztrák Alpok-
ról készült színes diafilmjeit. 

Tanácstagi 

beszámolók 
Holnap, csütörtökön dél-

után négy tanácstagi beszá-
molót tartanak a városban. 
Délután ötkor dr. Komócsin 
Mihály a Tömörkény gim-
názimuban a 3. számú, Bár-
dos Miklós ugyanott a 4. 
számú, Kiss Sandorné a Ti-
szaparti gimnáziumban a 
60. számú választókerület 
lakosságát tájékoztatja, a 
Rózsa Ferenc sugárúti álta-
lános iskolában pedig fél 
hatkor kezdődik Sirián Gá-
bor tanácstagi beszámolója 
a 46. kerület választópolgá-
rai részére. 

BALESET 
ALGYŐN 

Algyőn volt családlátoga-
táson személygépkocsijával 
Gonda Józsefné tanárnő, 
Szeged, Kossuth Lajos su-
gárút 49—51. szám alatti la-
kos. Kocsija visszafordulását 
irányította Tajti István 75 
éves, Algyő, repülőtéri la-
kos, hogy Gondáné az árokba 
ne csússzon. A vizsgálat 
adatai szerint Tajti István a 
személygépkocsi előtt állva 
és irányítva hirtelen elvágó-
dott és súlyos koponyaalapi 
törést szenvedett, amelynek 
következtében kórházba 
szállítás után meghalt. A 
baleset körülményei tisztá-
zatlanok, az ügyben a vizs-
gálat tart. 

TŰZVÉSZ 

Kedden kora reggel tűr. 
ütött ki Párizs Saint-Denis 
külvárosában egy 'üzem-
anyag-raktárban. Két tartály 
a lángok martaléka lett. A 
tűzoltóknak másfél óra alatt 
sikerült lokalizálniuk a tü-
zet. 

ÉLMÉNYBESZÁMOLÓ 
SZERVEZÉSI 
TAPASZTALATOKRÓL 

A Textilipari Műszaki és 
Tudományos Egyesület 
Csongrád megyei csoportja 
ma, szerdán délután 16 óra-
kor az MTESZ Szeged, Kos-
suth Lajos sugárút 8. szám 
alatti előadótermében elő-
adást rendez. Beck Tamás, 
a Könnyűipari Szervezési In-
tézet igazgatóhelyettese szá-
mol be amerikai tanulmány-
útjáról, tapasztalatairól, él-
ményeiről. Az előadást dia-
vetítés is illusztrálja. 

HIVATÁSA RENDŐR 
CÍMMEL 
KIÁLLÍTÁS NYÍLT 

A Belügyminisztérium 
több magas rangú képviselő-
jének jelenlétében nyitotta 
meg kedden délelőtt Körösi 
György rendőr vezérőrnagy, 
belügyminiszter-helyettes a 
„Hivatása rendőr" címmel 
rendezett kiállítást a Belügy-
minisztérium kiállító termé-
ben (VI., Népköztársaság út-
ja 55.). A bemutató 1973. ja-
nuár végéig tekinthető meg 
hétköznapokon 11—19 óráig, 
vasárnap 10—14 óráig. A 
főváros után megyei és já-
rási székhelyeken láthat ják 
majd az érdeklődők a kiál-
lítás anyagát. 

ion EZER 
FACSEMETE 

A szőregi termelőszövet-
kezet újjáéledő faiskolájában 
100 ezer gyümölcsfacsemete 
„termett" ebben .az évben. 
Nagy a választék, az egész 
országban virágjáról, fáiról 
ismerik ezt a községet, so-
kan rendelnek üzemi telepí-
tésekhez és kertek néhány 
fás gyümölcsöséhez egyaránt 
szőregi gyümölcsfát. 

Cipőjavítóban 

— Mikorra legyen kész? 
— Bácsi, nem sürgős, iskolába szoktam benne menni t 

Segítik a kezdő kisiparosokat 
Ülésezett a KIOSZ megyei választmánya 

Sikkasztott pénzből adott kölcsön 

LOPOTT 
MUNKAHELYÉRŐL 

Kalcsú István 24 éves, Sze-
ged, Gyémánt utca 19. szám 
alatti lakos, eddig büntetlen 
előéletű, a Szegedi Építőipari 
Vállalatnál volt fűtésszerelő. 
Különböző szerszámokat és 
a fűtésszereléshez szükséges 
anyagokat tulajdonított el, s 
vitt a lakására jelentős ér-
tékben. A szegedi járásbíró-
ság vonta felelősségre és 
nem jogerősen 3 hónap bör-
tönre ítélte és kötelezte kár-
téri tesce. 

Bódi Lászlóné 21 éves, 
Kistelek, Tanya 223. szám 
alatti lakos a Gabonafelvá-
sárló és Értékesítő Vállalat 
kisteleki telephelyén volt 
alkalmazásban. Takarított, de 
megbízták kisebb adminiszt-
rációval is, sőt napi pénz-
bevételek postai feladásával. 
A laza ellenőrzést használ-
ta ki könnyű pénzszerzésre 
Bódiné. Egy alkalommal 
rosszul bélyegzett az utal-
ványra, s ezért a raktáros 
másik utalványt adott át ne-
ki azzal, hogy azt állítsa ki 
28 ezer 600 forintról, ame-
lyet még aznap felad. Bódi-
né 10 ezer forinttal keve-
sebb összeget postázott. Az 
elrontott utalványt széttép-
te, az újabban kitöltöttet pe-
dig az eredetileg feladandó 
Összegre javította ki. Tíz-
ezer forintot megtartott ma-
gának .. 

A pénztári bizonylathoz 

csatolt utalványon a raktá-
ros nem vette észre a ha-
misítást, az átjavítást. Má-
sodízben 24 ezer forintot 
kellett volna feladnia Bódi 
Lászlónénak. Állítólag téve-
désből 4 ezer 500 forintról 
állított ki utalványt. Ezt 
látta a raktáros, és megint 
átadott neki egy üres utal-
ványt azzal, hogy az elron-
tottat dobja el, a másikon 
pedig a valódi összeget tün-
tesse fel. Bódiné ekkor sik-
kasztott másodszor, mert a 
24 ezer forint helyett csak 
4 ezer 500 forintot adott 
postára, a többi pénzzel ha-
zaállított azzal, hogy azt ta-
lálta. Előbb odahaza azzal 
biztatták, hogy a pénzt vi-
gye be a rendőrségre. Mi-
után ezt nem tette, 7 ezer 
500 forintot kölcsönkért tő-
le a vele egy házban lakó 
nővére, Regöczi Lászlóné, és 
annak fér je . 

Első fokon a szegedi já-
rásbíróság tárgyalta Bódi 
Lászlóné és társai bűnügyét. 
Orgazdaság miatt ugyanis 
vele együtt a vádlottak pad-
jára került, Regőczi László-
né és Regőczi László is. A 
magánokirat-hamisítással el-
követett sikkasztás miatt Bó-
diné 1 év 6 hónap börtönt 
kapott, az orgazdákat pedig 
7—7 hónap börtönre ítélte a 
bíróság. Az utóbbiak bün-
tetésének! letöltését próba-
időre felfüggesztették. 

Fellebbezés folytán a sze-
gedi megyei bíróság Bódi 
Lászlóné büntetését 1 évre 
mérsékelte, tekintettel, hogy 
eddig büntetlen előéletű 
volt, s van egy 13 hóna-
pos gyermeke, a másodikat 
pedig most várja. Kötelezte 
azonban az elsikkasztott 29 
ezer 500 forint megfizetésé-
re, illetVe az orgazdákat is 
a rá juk eső rész vállalására. 
Az ítélet jogerős. 

Tegnap, kedden ülést tar-
tott Szegeden, a KIOSZ 
Csongrád megyei választmá-
nya. Az ülésen részt vett 
Gömöri Lajos, a szervezet 
országos választmányának 
elnökhelyettese is. A megyei 
vezetőség féléves munkájá-
ról Sass Ferencné, a megyei 
választmány ti tkára számolt 
be. 

Az elmúlt hónapokban 
megváltozott a KIOSZ ko-
rábbi felépítése a megyében. 
A járási csoportok helyett 
öt körzeti csoportot hoztak 
létre. Egy-egy körzeti cso-
porthoz kapcsolták azokat a 
községeket, melyekben nem 
működik I. fokú iparható-
ság, így az ottani kis alap-
szervezetekkel ta r t ják fenn 
a kapcsolatot. Az ipargya-
korlásra vonatkozó javasla-
tok továbbra is a megyei 
titkárság hatáskörébe tartoz-
nak. 

Szó esett a kisiparosokkal 
kapcsolatos panaszokról is. 
Ebben az évben 70 bejelen-
tés érkezett a titkársághoz, 
ebből 13-at a bíróságok 
tárgyaltak. A szakmai bi-
zottság felülvizsgálta a pa-
naszokat, melyeknek okai 
főként a felelőtlen munka-
vállalás, a szakszerűtlen 
munka, és a számlázásból 
adódó nézeteltérések. A fe-
gyelmi büntetést indokolt 

esetben megkapták a kisipa-
rosok. 

Ötven százalékkal csök-
kent a szamunkástanulók 
száma 1972-ben a kisiparban 
— állapította meg a beszá-
moló. Egyre kevesebb kis-
iparos kéri az iparengedélyt 
is. Éppen ezért segítséget is 
nyúj tanak a kezdő szakem-
bereknek: a javító-szolgálta-
tó iparosok községekben és 
az ellátatlan területeken 7 
százalékos kamat mellett. 
100 ezer forintig, anyag, gép, 
szerszám vásárlására 50 
ezer forintig kaphatnak 
OTP-köl csont. 

ELKÉSZÜLT A 
PAPIRFELDOLGOZÓ KSZ 
ÜJ KÖZPONTJA 

A Csongrád megyei Papír-
feldolgozó Ksz régi gondja 
oldódott meg: mintegy 1 
millió forint költséggel elké-
szült a Huszár utcában az 
ú j központi iroda és üzem-
ház. A munka még öt évvel 
ezelőtt kezdődött, de részben 
anyagi, részben egyéb nehéz-
ségek miatt, sok akadállyal 
kellelt megküzdenie a szövet-
kezetnek. Az elkövetkezen-
dő napokban jó munkakörül-
mények közé kerülnek dol-
gozóik, megszüntetik a Gogol 
utcai és a Csemegi utcai 
részlegeket s az ú j központ-
ba költözhetnek. 

DÉLMAGYARORSZÁG 

A M a r v a r Szoc ia l i s ta M u n k á s p á r t Szeged város t B i z o t t s á g á n a k 
n a p i l a p j a . - Meg je l en ik H6tf« k i v i t e l i v e l m i n d e n n a p . hó tkOlJ lap 
S. v a s á r n a p I t o lda lon . - F ő s z e r k e s z t ő : P Nagy i t t v a n - Szer-
Kesztöicg es k i a d ó h i v a t a l s z e g e d . Magyar t a n á c s k ö z t á r s a s á g u t -
| a 10 T e l e l ő t : 13-535. 13-onj. - Fe le lés k l a d u : K o v á r a László . —/ 
A lapot n y o m t a : Szegedi N y o m d a , s z e g e d . B a j c s y - Z s i l i n s z k y u t c a i 
t í . sz . — I n d e x i 33 053. — Lldlizótiisi d g e g y h ó n a p r a £0 t o r i u l . 


